
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 

 
Numero 108   Del 06-05-2024  

 
 

 Reg. generale 182 
 

 
 

 
 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  sei del mese di maggio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 1 in data .10.05.2021, è stata attribuita al/alla 
sottoscritto/a la responsabilità del Servizio Finanziario, Tributi e Personale, 
Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile, Leva Militare, Elettorale), Servizi 
Sociali e Servizio Attività Economiche. 

- con delibera di Consiglio Comunale n.43  in data 21.12.2023, esecutiva, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
 
Richiamata la  delibera di Giunta Comunale n. 4/2024 con la quale è stato 
adottato il PIAO per il triennio 2024/2026, nel quale è prevista, a decorrere dal 
1/1/2024, l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità da inquadrare 
nell’Area Operatore esperto (ex cat. B3) con profilo professionale di tecnico 
manutentivo, conduttore di macchine operatrici complesse, tramite l’istituto della 
mobilità volontaria; 
 
Richiamata la successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 
21.02.2024; 
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165: "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e successive modifiche 
e integrazioni ed in particolare, l’articolo 30, comma 1, che disciplina il passaggio 
diretto di personale tra amministrazioni diverse (c.d. mobilità volontaria); 
 
Visto: 

- che con determinazione n.51 del 29/02/2024 è stato approvato l’avviso 
per la mobilità per n. 1 posto di operatore esperto (ex cat.B)  

Oggetto:Esito della selezione pubblica per  mobilità esterna ai sensi 
dell'art. 30 del d.lgs n. 165/2001 per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di un operatore esperto (ex cat. b) tecnico 
manutentivo- graduatoria finale :nomina del/dei vincitore/i. 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 108 del 06-05-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
- Che il medesimo bando è stato pubblico all’Albo Pretorio on line dal 

05/04/2024 al 20/04/2024, sul sito internet dell’Ente in Amministrazione 
Trasparente nella sezione Bandi di Concorso e sul Portale InPA; 

 
- che entro il termine sono pervenute, nel rispetto dei requisiti richiesti n. 1 

(uno) domanda agli atti d’ufficio; 
 

- la determina n.81 del 05.04.2024 avente ad oggetto:” AVVISO PUBBLICO 
PER MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS N. 
165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
DI UN OPERATORE ESPERTO (ex cat. B) TECNICO MANUTENTIVO- 
AMMISIONE CANDITATI”;  

 
- Che con la suddetta determina è stata ammesso alla selezione la 

candidatura ricevuta tramite portale InPA: candidato con cod. InPA: 
XKPCPTQ6SG -BOLDRINI MICHELE;  

 
- che con determina n. 82 del 05.04.2024 avente ad oggetto: “AVVISO 

PUBBLICO PER MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D.LGS N. 165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI UN OPERATORE ESPERTO (ex cat. B) TECNICO 
MANUTENTIVO- NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE”;  

 
Visto che in data 22.04.2024, come da avviso pubblicato all’albo pretorio e nella 
sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso – dei siti 
istituzionali dei Comuni di Monte Cavallo, oltre che sul portale InPA, si sono 
svolte le prove selettive previste dal bando; 
 
Vista la conclusione della procedura di selezione, durante la quale il candidato 
BOLDRINI MICHELE è risultato aver superato le prove selettive previste dal 
bando, di cui al Verbale della Commissione Giudicatrice di cui al verbale 
prot.1740 del 22.04.2024;  
Visto il C.C.N.L. 16/11/2022, Comparto Funzioni Locali; 
 
Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la 
graduatoria di merito scaturita a seguito della selezione; 
 
Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla 
costituzione del rapporto individuale di lavoro con il/i vincitore/i; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 108 del 06-05-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

Visto il regolamento per la selezione del personale; 
 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 
 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si 
rinvia, degli atti della commissione giudicatrice della selezione pubblica per la 
copertura di n. 1 posto di operatore esperto (ex cat.B); 
 

2) Di nominare il Sig. BOLDRINI MICHELE, classificatasi al primo posto della 
graduatoria di merito, al/alla quale competerà il relativo trattamento 
economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro; 
 

3) Di comunicare al concorrente l’esito della selezione; 
 

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 
amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 

5) Di dare atto che, con successivo provvedimento, previa verifica del rispetto 
dei vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, 
si procederà a disporre la data di assunzione e alla stipula del relativo 
contratto individuale di lavoro. 
 

6) Di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente 
modificata, il responsabile del procedimento è il Sig. Cecoli Pietro 
 

7) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella home 
page del sito web del Comune di Monte Cavallo e in Amministrazione 
Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e sul portale www.InPa.gov.it, che la 
pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti gli 
interessati; 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CECOLI PIETRO 
 
 

  



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 108 del 06-05-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
Data: 06-05-2024 Il Responsabile del servizio 
 F.to CECOLI PIETRO 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
Data: 06-05-2024 Il Responsabile del servizio 
 F.to CECOLI PIETRO 
 
_______________________________________________________________ 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 06-05-2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to CECOLI PIETRO 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 237 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 06-05-2024 al giorno 21-05-2024 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 22-05-2024  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CECOLI PIETRO 

 
 


